
 

                                                                                                                                                                       
R O M Â N I A 

J U D E Ţ U L  P R A H O V A 
PRIMĂRIA COMUNEI CERAŞU 

   
COMUNA CERAŞU, SATUL CERAŞU, STR.MIHAI VITEAZUL, NR.277  

Telefon: 0244/297112; fax: 0244/297532; CIF 2843205; e-mail: primariacomunacerasu@gmail.com 
 

ANUNȚ  
LICITAȚIE PUBLICĂ ÎNCHIRIERE SPAȚIU 

 
 

1. Informații generale privind autoritatea contractantă, în special denumirea, codul fiscal, 
adresa, numărul de telefon, telefax și/sau adresa de e-mail ale persoanei de contact: 
Comuna Cerașu, sat Cerașu, strada Mihai Viteazul, nr.277, județ Prahova, telefon  0244/297.112, 
fax 0244/297.532, e-mail primariacomunacerasu@gmail.com. 

2. Infomații generale privind obiectul închirierii, în special descrierea și identificarea bunului 
care urmează să fie închiriat: 
Spațiu ce aparține domeniului public al comunei Cerașu, în suprafață utilă totală de 94,64mp( 
compus din încăperea nr.1 în suprafață de 50,60mp, încăperea nr. 10(hol) în suprafață de 22,25mp 
și încăperea nr. 5 în suprafață de 21,79mp) situat în comuna Cerașu, sat Valea Borului, județul 
Prahova, în imobilul clădire - Școală Valea Borului, ce are destinația de „Construcții 
Administrative și Social Culturale”, având număr cadastral 20352-C2 și cartea funciară nr. 20352, 
tarla 24, parcela Cc 584. 
Închirierea se face conform art.332-348 din O.U.G. nr.57/2019, cu modificările și completările 
ulterioare, și conform Hotărârii Consiliului Local Cerașu nr.42/14.07.2023. 

3. Informații privind documentația de atribuire: se regăsesc în caietul de sarcini. 
3.1. Modalitatea sau modalitățile prin care persoanele interesate pot intra în posesia unui 

exemplar al documentației de atribuire: la cerere, la sediul instituției Comuna Cerașu, sat 
Cerașu, strada Mihai Viteazul, nr.277, județ Prahova sau se poate consulta site-ul: 
https://primariacerasu.ro/Interes-general/. 

3.2. Denumirea și datele de contact ale serviciului/compartimentului din cadrul 
proprietarului de la care se poate obține un exemplar din documentația de atribuire : 
Compartiment Achiziții Publice sau la Secretarul General al comunei, din cadrul Comunei 
Cerașu, sat Cerașu, str. Mihai Viteazul, nr.277, județ Prahova, detalii la telefon 0244/297.112 
sau pe  site-ul: https://primariacerasu.ro/Interes-general/. 

3.3. Costul și condițiile de plată pentru obținerea documentației, dacă este cazul: nu este 
cazul.  

3.4. Data limită pentru solicitarea clarificărilor: 04.08.2023, ora 1000. 
4. Informații privind ofertele: 
4.1. Data limită de depunere a ofertelor:16.08.2023, ora 1600. 
4.2. Adresa la care trebuie depuse ofertele: Comuna Cerașu, sat Cerașu, str. Mihai Viteazul, 

nr.277, județ Prahova – Compartiment Achizitii publice. 
4.3. Numărul de exemplare în care trebuie depusă fiecare ofertă: un singur exemplar original. 
5. Data și locul la care se va desfășura ședința publică de deschidere a ofertelor: 17.08.2023, ora 

1000, la sediul instituției Comunei Cerașu, sat Cerașu, str. Mihai Viteazul, nr.277, județ Prahova. 
6. Instanța competentă în soluționarea litigiilor apărute și termenele pentru sesizarea instanței: 

Judecătoria Vălenii de Munte cu sediul în Vălenii de Munte, str. Tipografiei, nr. 1, județul 
Prahova, telefon 0244/280.946, e-mail: jud.valeniidemunte@just.ro.  

7. Data transmiterii anunțului de licitație în vederea publicării: 25.07.2023. 


